KPACHOSPCKUU KPAU
AUMHCKUM PAMOH
AJIMUHUCTPALIMS [TPUYYJIBIMCKOI'O CEJIbCOBETA

I[TOCTAHOBJIEHHME

02.12.2024 n.IIpuaynbivMckuit Ne 054-11

@) BHECEHHUU H3MCEHCHUI B IlocTranoBnenne
agMuHucTparuu  [IpuyyasIMCKOTO ~ CellbCOBETa  OT
14.10.2013 Ne 086-IT «O06 yTBep>KACHHH MyHUITUTIATHBHON
nporpaMMbl  [IpUdynbIMCKOTO — celbCOBETa  «3alIuTa
HaceJeHus U Teppuropur [IpudybIMCcKOro ceabcoBeTa OT
YPE3BBIYANHBIX CHUTYAIlMil MPUPOJHOTO U TEXHOTEHHOTO
Xapakrepa»

B cootBercTBUU co cratheit 179 bromkernoro koxaekca Poccwmiickoit denepamuu, cr.14
®enepanpHoro 3akoHa oT 06.10.2003 1. Ne 131-®3 «O06 oOmux mpuUHIMNAX OPraHU3alud
MeCTHOTO camoynpaniieHusi B Poccuiickoii ®enepaunmn», [loctaHoBieHueM AIMUHUCTpPALIMU
[TpuaynsiMckoro cenbcoBeTa oT 15.08.2013 Ne 67a-11 «O6 yrBepxkaeHuu llopsaka npuHATHS
pemeHui 0 pa3pabOTKE MYHUIMMAIBHBIX  MporpamMM [IpHdyabIMCKOTO CelbCcoBETa, HUX
GopMUPOBAaHMM W  pealM3alliuy», pacnopsbkeHneM  AaMuHucTpanuu — [IpudayasIMCKOTO
cenbcoBeTa OT 15.08.2013 Ne 34-P «OO0 yTBepXICHUU IMEPEYHsS MYHUIMMAIBHBIX MPOTPaMM
[IpuuynsiMckoro cembcoBeTra», U cratbsaimMu 14, 17 VYcraBa [IpuuyinbIMCKOTO CelbCOBETA,
IIOCTAHOBIJIALO:

1. Brectm B mocraHoBieHHE AaMuHUCTpanuu [IpudylIbIMCKOro CelnbcoBETa OT
14.10.2013 Ne 086-I1 «O06 yTBEepKIEHUH MYHHIIMNAIBHOW NporpamMmbl [IpuaynbpIMCKOTO
cellbcoBeTa «3aluTa HaceleHus: U Tepputopun [IpuaynbIMCKOTO ceIbCOBETa OT Ype3BhIYANHBIX
CUTYaIi MPUPOTHOTO U TEXHOTEHHOTO XapakTepay CIeAYIOUIUe H3MEHEHUS:

- MYyHULHUIAJIbHYIO TporpamMmy [IpudynbIMCKOTO cenbcoBeTa «3alluTa HAaceIeHHs U
Tepputopur [IpUUyIBIMCKOTO CenbCcOBETa OT YPE3BBIYAMHBIX CHTYallUid MTPUPOJHOTO U
TEXHOTE€HHOTO XapaKTepa U3JI0KUTh B HOBOM PellaKlMy COTJIACHO MPUJIOKEHUSM K HACTOSALIEMY
ITocTanoBiaenuro.

2. KoHTpomb 32 UCTIOTHEHHEM MTOCTAHOBJICHHSI OCTaBJISIO 32 COOOM.

3. IlocTtaHoBieHHE BCTYMaeT B CUIY B JICHb, CICAYIOUIUN 3a JHEM ero o(uIMaIbHOTO
onmyonukoBaHus B HMH(OpManMOHHOM JHUCTKE «[IpHUynbIMCKUII BECTHUK» M MPUMEHSETCS K
MpaBOOTHOIIEHUM, Bo3HHKatommM ¢ 01 suBaps 2025 roxa.

I'nmaBa [IpuaynpIMCKOro cenbcoBETa C.B.MockoBueB

Ucn. Amamenxo JIL.U. Ten. 91-2-35



IIpunoxenue

K IIOCTaHOBJICHUIO aIMUHHUCTPALUA
IIpu4ynBIMCKOTO CEIbCOBETA

ot 02.12.2024 Ne 054-I1
IIpunoxenue

K IIOCTAaHOBJICHUIO AJIMHUHHUCTPALIUH
IIpn4ynBIMCKOTO CEIbCOBETA

ot 14.10.2013 Ne 086-I1

1. [TacmopT MyHUIIMNIAIBHON TPOrpaMMBbI «3allUTa HACEIEHUS TEPPUTOPUU
[Ipru4yynbIMCKOTO CEIBCOBETA OT YPE3BBIYANHBIX CUTYALlUH IIPUPOJHOTIO U TEXHOTEHHOTO

XapakTepa

HaunmenoBaunue
MYHHUIUITAILHOW MPOTrpaMMBbl

3amuTa HaceIeHUus U TePPUTOPUH [IpHUyIBIMCKOTO CeTbCOBETA
OT YpE3BBIYANHBIX CUTyAllMI IPUPOJHOIO U TEXHOTEHHOTO
xapaktepa (nanee - [Iporpamma)

OcHoBanue i pa3paboTKu
MYHULUIIAJIBHON IPOrPaMMBI

bromxernsiil koaeke Poccuiickoit denepanuu;

®enepanphbiii 3ak0H PO ot 06.10.2003 Nel131-D3 «O06 obmux
MIPUHIIATIAX OPTaHU3AIMH MECTHOTO CaMOYIIPABIICHUSI B
Poccutickoit @enepanuny;

MOCTaHOBJICHUE aAMUHUCTpaHH [[pUuayaIpIMCKOTO ceIhcoBETa
oT 15.08.2013 Ne 067a-I1 «O6 yrBepxkaenuu [lopsaka
MIPUHATHSI PEIICHUI 0 pa3padOTKe MYHUIIUITAIBHBIX MIPOTPaMM
[TpuuynsIMCKOTO CcenbcoBeTa, UX (POPMUPOBAHUH U
peanuzanumny;

Pacnopsbxenne agmunuctpanuu [ IpudynsiMckoro cenbcoBeTa
oT 15.08.2013 Ne 34-P «O0 yTBEepKACHUHN TIEPEUHS
MYHUIUIIAIBHBIX TporpamMm [ IpuaynbsIMCKOro cenbcoBeTay

MyHunMnaaIbHbIA 3aKa34YUK
IPOrPaMMBbI

Anvunuctpanus [IpuayabIMCKOTO cellbcoBETa AYMHCKOTO
paiiona KpacHosipckoro kpast

Coucnonautenu IIporpammsl

[Toanporpammel
[Iporpammsbl

[Tonnporpamma:

1. «ObecniedyeHre NEPBUYHBIX MEP MOKAPHOU OE30MACHOCTH Ha
tepputopuu [IpuyyasIMCKOTO cenbcoOBETa

2. «IIpodunakTika Teppopu3Ma U SKCTPEMU3Ma Ha TEPPUTOPHUH
CEJIbCOBETa»

Ienu [Iporpammser

IToBbImIeHUE YPOBH: HpaBOBOﬁ KYJIBTYpPBI, IIOATOTOBJICHHOCTD K
JKM3HE00eCIIeUeHNIO HaCEIECHUS nocCTpaaaBmcro OT
qpeSBBIqaﬁHLIX CI/ITyaI_[I/Iﬁ

3amauu [Iporpammsl

1. Peanu3aiiist MEpOIIPUSATHIA 10 IEPBHUYHBIM MEpPaM MOKAPHOM
0€30I1aCHOCTH.

2. Ycunenue MHPOPMAIMOHHO-TIPOTIAraHAUCTCKOM
JIeSITEeTIbHOCTH, HAIPaBJICHHOW Ha MPOTHBOJICHCTBHUE
TEPPOPU3MY M IKCTPEMHU3MY.

IleneBble OKa3aTeNu U
[IOKA3aTeNH pe3yIbTaTUBHOCTU
IIporpamMmsl

CHWKEHHE KOJMYECTBA MOKAPOB HA TEPPUTOPUH HACCICHHBIX
nyHKTOB (%)

O0opynoBaHHEe MUHEPATN30BAHHBIX 3aIIUTHBIX
MPOTHBOMOXAPHBIX MMOJIOC (Ta)

[IporieHT 0OCBOEHHUS ICHEXKHBIX CPE/ICTB, HAPABICHHBIX Ha
peau3aIo MEpONIPUITUHI MoATIporpamMmbl (%)

KonnuecTBo MpoBeICHHBIX MEPOTIPUSTHI, HAITPABJICHHBIX HA




IIPOIIaraH/ly BOIPOCOB IPOTUBOJAEHCTBUS TEPPOPUMY U
DKCTPEMUZMY

Cpoxu
peanuzauuu [IporpaMmel

2014-2030 robl

Pecypcnoe obecnieuenue
IIporpamMmsl

OOmmii 00beM OFOKETHBIX ACCUTHOBAHHMI Ha pEaTH3aIHIo
MYHUIIUMATBHONH TporpamMMbl o rojgam cocraBmser 13 902,3
ThIC. pyOJIel, B TOM YHCJIE:

1 032,4 Teic.pyOueit — cpeacTBa KpaeBoro Or0HKETa;

12 869,9 trIC.pybIeii — cpecTBa MECTHOTO OFO/IKETA.
O6bem (uHAHCUpPOBAHUS o rojam peanu3auuu
MYHHIIHITATEHOW TPOTPAMMBI:

B 2014 roxy — 558,2 ThIC. pyOIIei;

B 2015 roxy — 518,0 ThIC. pyOIIeii;

B 2016 roxy — 539,6 ThIC. pyOJieli, B TOM YHCIIE:

30,5 TeIC.pyOIIei — cpeAcTBa KPaeBOToO OIOKETA;

509,1 TeIc.pybmeit — cpencTBa MECTHOTO OrOKETa.

B 2017 roxy — 676,0 ThIC. pyOJieii, B TOM YHCIIE:

30,5 TeIC.pyOIIEi — cpeAcTBa KpaeBOTO OIOKETA;

645,5 ThIC.pyOsIeH — CpeIcTBa MECTHOTO OFOJIKETA.

B 2018 roxy — 728,2 ThIC. pyOJieli, B TOM YHCIIE:

99,5 TBIC.pyOINIEH — CpeACcTBa KPAaeBOTO OIOKETA;

628,7 ThIC.pyOIeii — cpecTBa MECTHOTO OFOJDKETA.

B 2019 roxy — 1 095,3 ThIC.pyOIIeii, B TOM YHCIIE:

45,7 TIC.pyOIeit — cpeacTBa KpaeBoro OrKETa;

1 049,6 TrIC.pyOIICl — CpencTBa MECTHOTO OFOKETA.

B 2020 roxy — 961,0 ThIC.pyOmiel, B TOM YHCIIE:

76,1 TBIC.pYyOJICH — CpeICTBa KPaeBOTO OIOKETA,

884,9 trICc.pybIIeii — cpencTBa MECTHOTO OFO/IKETA;

B 2021 roxy — 992,4 ThIiC.pyOsiel, B TOM YHCIIC:

106,5 ThIC.pyOIIEii — CpenicTBa KpaeBoro OOIKETA,

885,9 TrIC.pybIIeli — cpencTBa MECTHOTO OFO/IKETA;

B 2022 rony — 1211,4 ThIC.pyOICH B TOM YHCTIE:

106,5 ThIC.pyOIIEii — CpenicTBa KpaeBoro OOIKETa,
1104,9 TeIC.pyOneit — cpeacTBa MECTHOTO OIOKETA;

B 2023 rony — 1067,3 ThIC.pyOIieit B TOM YucIIe:

187,8 thIC.py0iieii — cpencTBa KpaeBoro OlOKeTa,

879,5 ThIc.pybneit — cpecTBa MECTHOTO OIO/IKETa;

B 2024 rony — 1 574,5 ThIC.py0Iieil B TOM 4HcIIe;

349,3 TeIc.pybneit — cpencTBa KpaeBoro OwKeTa,

1 225,2 Thic.pybreil — cpencTBa MECTHOTO OIOJKETa;

B 2025 roay — 1 346,8 TIc.pybreil — cpencTBa MECTHOTO
OroKera,

B 2026 rony — 1 316,8 ThIC.pyOiieit — cpeacTBa MECTHOTO
OroKeTa,

B 2027 rony — 1 316,8 ThIC.pyOiieit — cpeacTBa MECTHOTO
Oro/KeTA.

[Tepeuens 00BEKTOB
KalHUTaJIbHOTO CTPOUTENHCTBA




1.2. HepequL TCICBBIX IoKasaTejell U MoKa3aTeln PEIYIBTATUBHOCTU TPOIrPaAMMEBI C paCIHH(prBKOfI IUIAHOBBIX 3HAYCHUH I10 roJgaM €€ peajin3alnnu

Ne
n/m

Ilenu, 3amaun,
MOKa3aTean
pe3yabTaToB

Ennauna
U3MEPEHUS

Bec

MOKa3aTeIst
PE3yIbTATUBHO

CTH

Hctounuk
nHpOopMannn

2014
ron

2015
roxn

2016
roz

2017
ron

2018
roz

2019
roz

2020
roz

2021
ron

2022
ron

2023
rog

2024
rox

2025
rofg

2026
rofg

2027
rox

Hean 1 - IloBbllleHNE YPOBHS MPABOBOM KYJILTYPbI, IOAT0TOBJIEHHOCTH K KM3HE00eCIeYeHNI0 HaceJIeHNsl MOCTPAJABIIEro OT Ype3BbIYAHBIX CUTY AU

3agaya 1. Peannzanust MeponpusTHil 10 IEPBUYHBIM MepaM MOKAPHOil 0e301acCHOCTH

HozmporpaMMa «Obecneuenune NEPBUYHBIX MEP nomapnoifl 0€e30IMacHOCTH HA TEppUTOPUHN le/l‘lyJILIMCKOFO CCJIBCOBCTA)

11

CHmxenne
KOJINYECTBA
TOXKapoB Ha
TEPPUTOPUHN
HACEJIEHHBIX
MYHKTOB

%

pacyeTHBI

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

1.2

O0opynoBanue
MUHEPAIN30BaHH
bIX 3aIIUTHBIX
MPOTUBOIIOKAPHBI
X TOJIOC

ra

pacyeTHBIN

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

22,76

22,76

22,76

22,76

22,76

22,76

22,76

3apaya 2. Yceuinenue nHGpOpMAaNHOHHO-NIPONATAHAMCTCKOI 1esiTe IbHOCTH, HATIPABJIEeHHOI HA NPOTHBOJEICTBHE TEPPOPU3MY H IKCTPEMHU3MY

IMoanporpamma «IIpodunakTuka Teppopu3Ma M IKCTPeMH3Ma HA TEPPHUTOPHH CeIbCOBETA

2.1

IIpouent
OCBOCHHUS
JICHEKHBIX
CpPEACTB,
HaINpaBJICHHBIX Ha
peanu3anuio
MEPOIPUITUIA
TIOATIPOTPAMMBI
(MepompusiTie

1.1
TIOJIIPOTPaMMEI 2)

%

pacyeTHbIN

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

2.2.

Pacnipoctpanenue
Me4YaTHON
TIPOIYKITUH
(mamsTKy,

%

pacyeTHbII

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0




JINCTOBKH,
OyKJIETBI)
(MeporpusiTHe

1.2.
TIOATIPOTPAMMBI 2)

2.3.

Konuuectso
00Xx0710B
TEPPUTOPUU
HaCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB
(MepompusiTre

1.3
TIOATIPOrPaMMBI 2)

MEpONpUAT
ue

pacyeTHsbI

2.4.

Konnuectso
BCTpeY c
COBEpLICHHOJIETH
UMH KUTCIISIMHU
CeIIbCoBeTa c
HENBI0  BEACHHS
Ppa3bsCHUTENBHOU
paboThI O TaKTHUKE
JNEUCTBUM pu
yrpose
BO3HUKHOBEHUS
TEPPOPUCTUUECKU
X aKTOB
(MeponpusiTHe
2.1.
TIOJIIPOTPaMMEI 2)

MEpOTPHSIT
ue

pacyeTHBI

2.5.

Komnuectso
KPYIJIBIX CTOJIOB H
CEeMHHApOB c
NpUBJICYCHUEM
JOJDKHOCTHBIX
JIHILL
(MepompusiTie

2.2.
TTOJIIPOTPaMMEI 2)

MEpOIPHUSAT
ue

pacyeTHbII

2.6.

KomngecTso
myonukanuii  Ha
calite

MEpOIPHUSAT
ue

pacyeTHsbIi




(MeporpusiTHe
3.1
TIOATIPOTPAMMBI 2)

2.7.

ExemMecsuHbIi
MOHHUTOPHHT
MIPUOBIBAIOIIEr0
HaCeJeHHs Ha
TEPPUTOPHIO
CeIbCOBETA
(MepompusiTre

3.2.
TIOATIPOrpaMMBI 2)

3ampoc

pacyeTHbI

12

12

12

12

12

12

12

12

2.8.

BnaroyctpoiicTBo
MaMsTHBIX ~ MECT
Ha  TEPPUTOPHHU
CeIbCOBETA
(MeponpusiTHe

3.3.
HOATPOrpaMMBI 2)

MEpOTPHST
ue

pacyeTHBI




1.3. 3nauenHue TCICBBIX moKazaTejel Ha J.'[OJ'IFOCpO‘IHBIfI nepuon

n/m

Ilenb, meneBpie
TOKa3aTean

Ennauna
HU3MEPEHUS

IInanoBbIN IEpUON

2014
ron

2015
rojn

2016
rojn

2017
ron

2018
ron

2019
ron

2020 2021
rox rox

2022
rox

2023
roj

2024
rox

2025
roj

2026
roj

2027
rox

HeJ'II: 1 - IloBbIIeHKME YPOBHHA HpaBOBOﬁ KYJIbTYpPBbI, HOATOTOBJICHHOCTD K SKH3HE00€ECIIEUEHHIO HACETIEHUS nocTpagaBUICro oT lIp(",‘3BI)I‘IaI‘/'IHI)IX CI/ITyaHI/Iﬁ

11

CHmxenne
KOJINYECTBA
MO’XKapoB Ha
TEPPUTOPUHN
HaceJIEHHBIX
IYHKTOB

%

10

10

10

10

10

10

10 10

10

10

10

10

10

10

1.2

Oo0opynoBanue
MUHEPATIN30BaHHBI
X 3alllUTHBIX
IMPOTUBOIIOKAPHBIX
T0JI0C

ra

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

22,76 22,76

22,76

22,76

22,76

22,76

22,76

22,76

13

IIpoueHT ocBOeHUs
JIEHEXKHBIX
CpeICTB,
HaIpaBJICHHBIX HA
peanu3anuio
MEPOIPUITHI
MTOIIPOTPaMMBI

%

1.4

Yucmo
0O0IIECTBEHHBIX
WJIN PETUTHO3HBIX
00bEIMHEHNI,
CKJIOHHBIX K
MIPOSIBJICHUSIM
TeppopusMa u
JKCTpEeMHU3Ma

KOJI-BO




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

